

Página 1 de 1	PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN EJECUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE CONTRATOS	 POLICIA NACIONAL
Código: 2BS-FR-0022		
Fecha: 19-08-2015	APROBACIÓN GARANTÍA ÚNICA	
Versión: 2		

POLICÍA METROPOLITANA DE BOGOTÁ

EL COMANDANTE DE LA POLICÍA METROPOLITANA DE BOGOTÁ, EN USO DE LAS FACULTADES LEGALES OTORGADAS MEDIANTE DECRETO 0878 DEL 05 DE AGOSTO DE 2025 EXPEDIDO POR EL MINISTRO DE DEFENSA Y LA RESOLUCIÓN 00011 DEL 02 DE ENERO DE 2025, ADICIONADA Y MODIFICADA PARCIALMENTE POR LA RESOLUCIÓN 00364 DEL 12 FEBRERO DE 2025, EXPEDIDA POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE LA POLICÍA NACIONAL Y EN DESARROLLO DE LO CONSAGRADO EN LOS ARTÍCULOS 7 Y 23 DE LA LEY 1150 DE 2007 Y EL DECRETO 1082 DE 2015, REFERENTES A LA APROBACIÓN DE LA GARANTÍA ÚNICA.

ORDEN DE COMPRA: 156010

CONTRATISTA: UNIÓN TEMPORAL SERTUNIA. NIT: 901.902.611-1

OBJETO DEL CONTRATO: PRESTACIÓN DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO TODO COSTO, INCLUYENDO EL SUMINISTRO DE INSUMOS Y EL ALQUILER DE MAQUINARIA PARA LAS UNIDADES ADSCRITAS REGIÓN METROPOLITANA DE POLICÍA SABANA.

VALOR DE LA ORDEN DE COMPRA: Mil ochocientos veintisiete millones setecientos sesenta y dos mil cuatrocientos setenta y nueve pesos con setenta y seis centavos (\$1.827.762.479,76)

COMPAÑÍA ASEGURADORA: SEGUROS MUNDIAL **NIT:** 860.037.013-6

PÓLIZA DE CUMPLIMIENTO No.: CSC-100059308 **ANEXO:** 2 **Expedida el:** 13/02/2026

RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACUTAL No.: CSC-100016063 **ANEXO:** 1 **Expedida el:** 13/02/2026

AMPARO	COBERTURA	VALOR ASEGURADO	VIGENCIA (DÍA-MES-AÑO)	
			DESDE	HASTA
Cumplimiento de contrato	20%	\$365.552.495,95	13/02/2026	31/05/2027
Pago de salarios, prestaciones sociales legales e indemnizaciones laborales	15%	\$274.164.371,96	13/02/2026	31/05/2029
Calidad y correcto funcionamiento de los bienes	10%	\$182.776.247,98	13/02/2026	31/05/2027
Responsabilidad Civil Extracontractual	200 SMMMLV	\$350.181.000,00	24/11/2025	31/05/2026

Por encontrarse expedida en debida forma, de conformidad con lo exigido en la orden de compra de referencia, se aprueba la póliza de seguro de cumplimiento y de Responsabilidad Civil Extracontractual. Para constancia se firma en Bogotá D.C, a los:

Brigadier general **GIOVANNI CRISTANCHO ZAMBRANO**
Comandante Policía Metropolitana de Bogotá
Administrador Policial T.P 3357

Elaborado por: IJ. Cesar Augusto Peña Rincón GRUCO-MEBOG
Revisado por: CT. Erwin Augusto Muñoz Pedraza GRUCO-MEBOG
Revisado por: DRA. Carolina Pérez Domínguez - Contratista SCJ
Revisado por: TC. Eliana Carolina Hernández Santisteban ASJUR-MEBOG
Revisado por: TC. Muñoz Rodríguez Freddy José JEFAD-MEBOG
Revisado por: TC. Jhon Fredy Zambrano Lopez - MEBOG-SUBCO

Avenida la Esmeralda No 22 - 68 - 2° Piso
Teléfono: 5521110 Ext. 10015
mebog.arsep-jefat@policia.gov.co
www.policia.gov.co

INFORMACIÓN PÚBLICA



Bogotá D.C - Policía Metropolitana
N.I.T. 800140603
ORDEN DE COMPRA

LIMPIO PLUS UNION TEMPORAL

N.I.T. 9019026111

CRA 24 Nro. 40 - 77

Bogotá,

Atte: LUIS HERNANDO PACHON

arcadiaymana@gmail.com

Número de Orden 156010
No de Instrumento
Instrumento agregación Aseo y Cafetería V
Fecha de Emisión 24/11/25
Fecha de Vencimiento 31/05/26
Comprador Cesar Augusto Peña Rincon
Ordenador del gasto valida items
Supervisor Jefe Logístico de la Policía
Metropolitana de Bogotá
Teléfono 3144642139

Detalle de Entrega

Gravámenes adicionales CAUSACIÓN Y PAGO IMPUESTO DE
TIMBRE (CONMOCIÓN INTERIOR CATATUMBO) De
acuerdo con el Artículo 8 del Decreto 0175 del 14 de
febrero del 2025 por el cual modifica transitoriamente el
parágrafo 2 del artículo 519 del Estatuto Tributario,
donde establece el impuesto de timbre nacional con una
tarifa del 1% a todo los "instrumentos públicos y
documentos privados, incluidos los títulos valores, que
se otorguen o acepten en el país, o que se otorguen
fuera del país pero que se ejecuten en el territorio
nacional o generen obligaciones en el mismo, en los
que se haga constar la constitución, existencia,
modificación o extinción de obligaciones, al igual que
su prórroga o cesión, cuya cuantía sea superior a seis
mil (6.000) Unidades de Valor Tributario, UVT, en los
cuales intervenga como otorgante, aceptante o
suscriptor una entidad pública, una persona jurídica o
asimilada". Teniendo en cuenta el Artículo 532 del
Estatuto Tributario donde establece que las entidades
oficiales están exentas del pago del impuesto de timbre
Nacional y que "Cuando en una actuación o en un
documento intervengan entidades exentas y personas
no exentas, las últimas deberán pagar la mitad del
impuesto de timbre, salvo cuando la excepción se deba
a la naturaleza del acto o documento y no a la calidad de
sus otorgantes". Por lo anterior, el contratista dentro de
los 15 días posteriores a la suscripción del contrato
deberá realizar el pago del impuesto de timbre
correspondiente al 0.5% del valor del contrato antes de
IVA, mediante el sistema PSE del Banco Agrario con link
de accesos directo
<https://www.psepagos.co/PSEHostingUI/ShowTicketOffice.aspx?ID=13299>, Una vez realizado el
pago, el contratista debe remitir el comprobante
correspondiente al Grupo de Contratos de la Policía
Metropolitana de Bogotá, según lo establecido en la
CIRCULAR EXTERNA 010 de SIFF NACIÓN.

Justificación PRESTACIÓN DEL SERVICIO
INTEGRAL DE ASEO TODO COSTO, INCLUYENDO EL
SUMINISTRO DE INSUMOS Y EL ALQUILER DE
MAQUINARIA PARA LAS UNIDADES ADSCRITAS
REGIÓN METROPOLITANA DE POLICÍA SABANA. -
MEBOG

Enviar a

Bogotá D.C - Policía
Metropolitana
Avenida la Esmeralda No. 22 - 68
BOGOTA BOGOTA
Colombia
Atte: Cesar Augusto Peña Rincon

Facturar a

Bogotá D.C - Policía
Metropolitana
Avenida la Esmeralda No. 22 - 68
BOGOTA, BOGOTA
Colombia
Atte: Cesar Augusto Peña Rincon
Cuenta: #9019026111

Línea Presupuesto		Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 67	6.0	Mes	181.817.462,49	1.090.904.774,94
2	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 2	6.0	Mes	5.427.386,94	32.564.321,64
3	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Jardinero Tiempo Completo - 2	6.0	Mes	5.427.386,94	32.564.321,64
4	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Operario de mantenimiento Tiempo Completo - 2	6.0	Mes	5.427.386,94	32.564.321,64
5	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Jardinería mt2 - 800	6.0	Metro Cuadrado	254.072,00	1.524.432,00
6	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Jabón para loza 1 (Compra) - 5	6.0	Unidad	34.753,75	208.522,50
7	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Jabón en barra azul (Compra) - 18	6.0	Unidad	38.062,26	228.373,56
8	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Jabón abrasivo (Compra) - 50	6.0	Unidad	157.688,50	946.131,00
9	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Jabón de dispensador para manos 2 (Compra) - 100	6.0	Unidad	622.312,00	3.733.872,00
10	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 100	6.0	Unidad	540.000,00	3.240.000,00
11	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Líquido desengrasante (Compra) - 100	6.0	Unidad	567.337,00	3.404.022,00
12	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Crema desengrasante (Compra) - 100	6.0	Unidad	502.010,00	3.012.060,00
13	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Detergente biodegradable multiusos en polvo (Compra) - 100	6.0	Unidad	528.643,00	3.171.858,00
14	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Pastilla desinfectante para sanitario (Compra) - 50	6.0	Unidad	132.161,00	792.966,00
15	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 70	6.0	Unidad	323.266,30	1.939.597,80
16	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 100	6.0	Unidad	393.568,00	2.361.408,00
17	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Alcohol industrial 2 (Compra) - 6	6.0	Unidad	22.516,56	135.099,36
18	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Creolina 2 (Compra) - 6	6.0	Unidad	63.690,48	382.142,88
19	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Champú para alfombras y tapizados 1 (Compra) - 6	6.0	Unidad	40.359,78	242.158,68
20	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Lustrador de muebles (Compra) - 10	6.0	Unidad	21.959,80	131.758,80
21	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Cera polimérica (Compra) - 15	6.0	Unidad	111.015,15	666.090,90
22	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Sellante para pisos (Compra) - 15	6.0	Unidad	553.206,00	3.319.236,00
23	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Mantenedor de pisos (Compra) - 15	6.0	Unidad	111.015,15	666.090,90
24	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Removedor de cera (Compra) - 15	6.0	Unidad	91.974,90	551.849,40
25	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Varsol ecológico 2 (Compra) - 2	6.0	Unidad	24.524,62	147.147,72
26	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Brillametal en crema (Compra) - 2	6.0	Unidad	10.572,86	63.437,16
27	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Ambientador 1 (Compra) - 90	6.0	Unidad	444.753,90	2.668.523,40
28	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Ambientador 2 (Compra) - 90	6.0	Unidad	713.668,50	4.282.011,00
29	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Limpiones 1 (Compra) - 40	6.0	Unidad	110.432,00	662.592,00
30	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Bayetilla 1 (Compra) - 30	6.0	Unidad	149.065,20	894.391,20
31	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Bayetilla 2 (Compra) - 30	6.0	Unidad	149.065,20	894.391,20
32	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Esponjilla 2 (Compra) - 45	6.0	Unidad	18.633,15	111.798,90

Línea Presupuesto		Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
33	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Esponjilla 3 (Compra) - 8	6.0	Unidad	1.616,08	9.696,48
34	VF 7425	ays05--Z21 - Escoba 2 (Compra) - 18	6.0	Unidad	0,00	0,00
35	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Escoba 5 (Compra) - 20	6.0	Unidad	107.839,20	647.035,20
36	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Cepillos 3 (Compra) - 6	6.0	Unidad	63.437,16	380.622,96
37	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Trapero 3 (Compra) - 90	6.0	Unidad	570.934,80	3.425.608,80
38	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 5	6.0	Unidad	18.226,15	109.356,90
39	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 189	6.0	Unidad	85.097,25	510.583,50
40	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Bolsas plásticas 2 (Compra) - 189	6.0	Unidad	98.393,40	590.360,40
41	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 189	6.0	Unidad	98.393,40	590.360,40
42	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Bolsas plásticas 8 (Compra) - 229	6.0	Unidad	353.051,59	2.118.309,54
43	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Bolsas plásticas 9 (Compra) - 229	6.0	Unidad	417.494,48	2.504.966,88
44	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Bolsas plásticas 10 (Compra) - 229	6.0	Unidad	417.494,48	2.504.966,88
45	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 226	6.0	Unidad	530.589,24	3.183.535,44
46	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Bolsas plásticas 16 (Compra) - 226	6.0	Unidad	609.858,74	3.659.152,44
47	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Bolsas plásticas 17 (Compra) - 226	6.0	Unidad	609.858,74	3.659.152,44
48	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 230	6.0	Unidad	1.148.843,10	6.893.058,60
49	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Bolsas plásticas 22 (Compra) - 229	6.0	Unidad	1.262.607,53	7.575.645,18
50	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Bolsas plásticas 23 (Compra) - 229	6.0	Unidad	1.262.607,53	7.575.645,18
51	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Guantes 3 (Compra) - 70	6.0	Unidad	259.035,00	1.554.210,00
52	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Guantes 4 (Compra) - 70	6.0	Unidad	253.547,70	1.521.286,20
53	VF 7425	ays05--Z21 - Guantes 8 (Compra) - 8	6.0	Unidad	0,00	0,00
54	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Papel higiénico 1 (Compra) - 20	6.0	Unidad	23.819,00	142.914,00
55	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Papel higiénico 3 (Compra) - 500	6.0	Unidad	12.158.795,00	72.952.770,00
56	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Toallas para manos 3 (Compra) - 60	6.0	Unidad	814.070,40	4.884.422,40
57	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Toallas para manos 6 (Compra) - 400	6.0	Unidad	1.691.660,00	10.149.960,00
58	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Rastrillo 1 (Compra) - 1	6.0	Unidad	6.840,20	41.041,20
59	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Atomizadores (Compra) - 45	6.0	Unidad	61.869,15	371.214,90
60	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Haraganes 2 (Compra) - 2	6.0	Unidad	56.036,18	336.217,08
61	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Balde (Compra) - 4	6.0	Unidad	13.073,36	78.440,16
62	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Carros para limpieza (Compra) - 4	6.0	Unidad	1.797.386,92	10.784.321,52
63	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Papelera 3 (Compra) - 2	6.0	Unidad	12.265,32	73.591,92
64	VF 7425	ays05--Z21 - Señales peatonales de prevención y atención 1 (Compra) - 2	6.0	Unidad	0,00	0,00
65	VF 7425	ays05--Z21 - Señales peatonales de prevención y atención 3 (Compra) - 3	6.0	Unidad	0,00	0,00

Línea Presupuesto		Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
66	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Aspiradora 1 (Arrendamiento) - 1	6.0	Unidad	38.462,31	230.773,86
67	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Lavabrilladora de pisos 1 (Arrendamiento) - 7	6.0	Unidad	555.075,36	3.330.452,16
68	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Lavadora de alfombras y tapetes 1 (Arrendamiento) - 1	6.0	Unidad	79.296,48	475.778,88
69	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - Hidrolavadora Industrial (Arrendamiento) - 1	6.0	Unidad	52.864,32	317.185,92
70	VF 7425	ays05--Z21 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0,00	0,00
71	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - AIU	1.0	Unidad	163.342.431,75	163.342.431,75
72	CDP 7825 VF 7425	ays05--Z21 - IVA	1.0	Unidad	30.995.730,55	30.995.730,55
73	CDP 7825	ays05--Z21 - Jabón para loza 1 (Compra) - 15	1.0	Unidad	316.014,75	316.014,75
74	CDP 7825	ays05--Z21 - Pastilla desinfectante para sanitario (Compra) - 30	1.0	Unidad	138.404,64	138.404,64
75	CDP 7825	ays05--Z21 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 20	1.0	Unidad	129.624,53	129.624,53
76	CDP 7825	ays05--Z21 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 100	1.0	Unidad	913.867,00	913.867,00
77	CDP 7825	ays05--Z21 - Alcohol industrial 2 (Compra) - 50	1.0	Unidad	485.569,76	485.569,76
78	CDP 7825	ays05--Z21 - Creolina 2 (Compra) - 10	1.0	Unidad	182.866,08	182.866,08
79	CDP 7825	ays05--Z21 - Champú para alfombras y tapizados 1 (Compra) - 10	1.0	Unidad	206.994,63	206.994,63
80	CDP 7825	ays05--Z21 - Lustrador de muebles (Compra) - 10	1.0	Unidad	107.607,96	107.607,96
81	CDP 7825	ays05--Z21 - Cera polimérica (Compra) - 10	1.0	Unidad	248.058,04	248.058,04
82	CDP 7825	ays05--Z21 - Sellante para pisos (Compra) - 10	1.0	Unidad	586.187,60	586.187,60
83	CDP 7825	ays05--Z21 - Mantenedor de pisos (Compra) - 15	1.0	Unidad	222.324,04	222.324,04
84	CDP 7825	ays05--Z21 - Removedor de cera (Compra) - 10	1.0	Unidad	114.094,64	114.094,64
85	CDP 7825	ays05--Z21 - Varsol ecológico 2 (Compra) - 24	1.0	Unidad	981.288,00	981.288,00
86	CDP 7825	ays05--Z21 - Brillametal en crema (Compra) - 20	1.0	Unidad	239.500,00	239.500,00
87	CDP 7825	ays05--Z21 - Ambientador 1 (Compra) - 67	1.0	Unidad	560.337,62	560.337,62
88	CDP 7825	ays05--Z21 - Ambientador 2 (Compra) - 100	1.0	Unidad	1.327.292,30	1.327.292,30
89	CDP 7825	ays05--Z21 - Limpiones 1 (Compra) - 40	1.0	Unidad	55.528,00	55.528,00
90	CDP 7825	ays05--Z21 - Bayetilla 1 (Compra) - 20	1.0	Unidad	160.998,88	160.998,88
91	CDP 7825	ays05--Z21 - Bayetilla 2 (Compra) - 19	1.0	Unidad	145.265,88	145.265,88
92	CDP 7825	ays05--Z21 - Esponjilla 2 (Compra) - 50	1.0	Unidad	30.684,77	30.684,77
93	CDP 7825	ays05--Z21 - Esponjilla 3 (Compra) - 50	1.0	Unidad	17.684,02	17.684,02
94	CDP 7825	ays05--Z21 - Escoba 5 (Compra) - 50	1.0	Unidad	458.869,80	458.869,80
95	CDP 7825	ays05--Z21 - Cepillos 3 (Compra) - 50	1.0	Unidad	1.085.730,86	1.085.730,86
96	CDP 7825	ays05--Z21 - Trapero 3 (Compra) - 50	1.0	Unidad	419.561,84	419.561,84
97	CDP 7825	ays05--Z21 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 19	1.0	Unidad	117.765,23	117.765,23
98	CDP 7825	ays05--Z21 - Guantes 3 (Compra) - 48	1.0	Unidad	226.557,50	226.557,50
99	CDP 7825	ays05--Z21 - Papel higiénico 3 (Compra) - 59	1.0	Unidad	3.604.703,85	3.604.703,85
100	CDP 7825	ays05--Z21 - Toallas para manos 3 (Compra) - 20	1.0	Unidad	271.356,80	271.356,80
101	CDP 7825	ays05--Z21 - Toallas para manos 6 (Compra) - 125	1.0	Unidad	697.965,00	697.965,00
102	CDP 7825	ays05--Z21 - Atomizadores (Compra) - 31	1.0	Unidad	78.663,57	78.663,57
103	CDP 7126	Incremento 2025 IPC-SMMLV	1.0	Unidad	237.130.610,23	237.130.610,23

1.827.762.479,76 COP



tu compañía siempre

NIT 860.037.013-6
SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES
IVA RÉGIMEN COMÚN - AUTORETENEDORES

COMPAÑÍA MUNDIAL DE SEGUROS S.A.

DIRECCIÓN GENERAL CALLE 33 N. 6B - 24 PISOS 1, 2 Y 3 - BOGOTÁ
TELÉFONO: 2855600 FAX 2851220 - WWW.SEGUROS-MUNDIAL.COM.CO

MODIFICACION DE POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL

EXTRA CONTRACTUAL

VERSION CLAUSULADO 12-05-2025-1317-P-06-PPSUS8R000000027-D001

No. PÓLIZA	CSC-100016063	No. ANEXO	1	No. CERTIFICADO	280156563	No. RIESGO	
TIPO DE DOCUMENTO		FECHA DE EXPEDICIÓN	13/02/2026	SUC. EXPEDIDORA	CEN SABANA CENTRO		
VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	DÍAS	VIGENCIA DEL CERTIFICADO DESDE	VIGENCIA DEL CERTIFICADO HASTA			
00:00 Horas Del	24/11/2025	24:00 Horas Del	31/05/2026	N/A	N/A	N/A	N/A

CONDICIONES PARTICULARES

INTEGRANTE 2 - NIT: 900359325 (PART. 59,0 %)
QUIENES CONFORMAN EL (UNION TEMPORAL SERTUNIA) , - ASEGURADO ADICIONAL: SE TENDRÁ A BOGOTÁ D.C. POLICIA METROPOLITANA COMO ASEGURADO ADICIONAL, SIEMPRE Y CUANDO SE LIMITE A LAS INDEMNIZACIONES QUE SE VEA OBLIGADO A PAGAR EN FAVOR DE TERCEROS POR LOS DAÑOS CAUSADOS ÚNICA Y EXCLUSIVAMENTE POR EL CONTRATISTA UNION TEMPORAL SERTUNIA, EN ESTE SENTIDO SE EXCLUYE LA R.C. PROPIA E INDEPENDIENTE DE BOGOTÁ D.C. POLICIA METROPOLITANA. BENEFICIARIO ADICIONAL: ADICIONALMENTE, SE TENDRÁ A BOGOTÁ D.C. POLICIA METROPOLITANA COMO BENEFICIARIO SI, PARA EFECTOS DEL SINIESTRO, PUEDE SER CONSIDERADO COMO UN TERCERO. EN ESTE SENTIDO, SE EXCLUYE CUALQUIER TIPO DE RESPONSABILIDAD CIVIL DE NATURALEZA CONTRACTUAL

DEDUCIBLES:

AMPARO

DEDUCIBLES

AMPARO BASICO - PREDIOS, LABORES Y OPERACIONES 10.00 % SOBRE EL VALOR DE LA PERDIDA - Mínimo: 2.00 SMMLV
PATRONAL 10.00 % SOBRE EL VALOR DE LA PERDIDA - Mínimo: 2.00 SMMLV
CONTRATISTAS Y SUBCONTRATISTAS 10.00 % SOBRE EL VALOR DE LA PERDIDA - Mínimo: 2.00 SMMLV
VEHICULOS PROPIOS Y NO PROPIOS 10.00 % SOBRE EL VALOR DE LA PERDIDA - Mínimo: 2.00 SMMLV

"Con la emisión de la póliza se entiende que se autoriza a Seguros Mundial para que realice gestión de cobranza en caso de que aplique, a través de los siguientes canales: correo electrónico, llamada, SMS y WhatsApp. No obstante, en cualquier momento podrá solicitar la exclusión de alguno de estos canales por medio de:

Página web: www.seguros-mundial.com.co

Correo electrónico: mundial@seguros-mundial.com.co

Líneas de atención: Bogotá (+601) 3274712 - (+601) 3274713 Nacional 018000111935"



LA COMPAÑÍA MUNDIAL DE SEGUROS S.A**CERTIFICA:**

Que la garantía de Cumplimiento contenida en la póliza CSC-100059308 y endoso, 2 cuyo afianzado es: UNION TEMPORAL SERTUNIA Asegurado o Beneficiario: BOGOTA D.C POLICIA METROPOLITANA / BOGOTA D.C POLICIA METROPOLITANA , expedida por la Compañía en 13/02/2026, no expirará por falta de pago de la prima de la póliza o de los certificados o anexos que se expidan con fundamento en ella o por revocación unilateral por parte del Tomador o de la Compañía.

CEN SABANA CENTRO a los 13 días del mes FEBRERO del año 2026.



Firma Autorizada
Compañía mundial de Seguros S.A.

LÍNEAS DE ATENCIÓN AL CLIENTE

Bogotá:
(+601) 327 47 12/13

Nacional:
01 8000 111 935

Sitio Web:
www.segurosmondial.com.co



Cumplimos con los sueños de nuestro planeta
reciclando responsablemente. Protege el Medio
Ambiente evitando la impresión de este documento.

@SegurosMundial





tu compañía siempre

NIT 860.037.013-6
SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES
IVA RÉGIMEN COMÚN - AUTORETENEDORES

COMPañIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A.

DIRECCIÓN GENERAL CALLE 33 N. 6B - 24 PISOS 1, 2 Y 3 - BOGOTÁ
TELÉFONO: 2855600 FAX 2851220 - WWW.SEGUROS-MUNDIAL.COM.CO

MODIFICACION DE POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO

ENTIDADES ESTATALES DECRETO 1082

VERSION CLAUSULADO 30-05-2025 -1317-P-05-PPSUS2R000000059-D001

No. PÓLIZA	CSC-100059308	No. ANEXO	2	No. CERTIFICADO	280156542	No. RIESGO	
TIPO DE DOCUMENTO		FECHA DE EXPEDICIÓN	13/02/2026	SUC. EXPEDIDORA	CEN SABANA CENTRO		
VIGENCIA DESDE		VIGENCIA HASTA	DÍAS	VIGENCIA DEL CERTIFICADO DESDE		VIGENCIA DEL CERTIFICADO HASTA	
00:00 Horas Del	24/11/2025	24:00 Horas Del	31/05/2029	N/A	N/A	N/A	N/A

CONDICIONES PARTICULARES

INTEGRANTE 2 - NIT: 900359325 (PART. 59,0 %)
QUIENES CONFORMAN EL (UNION TEMPORAL SERTUNIA)

"Con la emisión de la póliza se entiende que se autoriza a Seguros Mundial para que realice gestión de cobranza en caso de que aplique, a través de los siguientes canales: correo electrónico, llamada, SMS y WhatsApp. No obstante, en cualquier momento podrá solicitar la exclusión de alguno estos canales por medio de:

Página web: www.seguosmundial.com.co

Correo electrónico: mundial@seguosmundial.com.co

Líneas de atención: Bogotá (+601) 3274712 - (+601) 3274713 Nacional 018000111935"

